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فریبا متخصص در فصل دوم 
سریال »موج اول« به کارگردانی 
محمدصادق بکتاشیان حضور 
ندارد. به گزارش فارس، مهدی 
فخیم‌زاده نیز از بازیگران فصل 
اول این مجموعه است که در فصل جدید سریال 

بازی نمی‌کند.

یوسف تیموری از روز دوشنبه 
هفته جاری با مسابقه »جوکر« 
ــاری از احسان علیخانی به  ک
نمایش خانگی می‌آید. مهران 
رجبی، پوریا پورسرخ و یوسف 

صیادی نیز از دیگر شرکت‌کنندگان آن هستند.

باران کوثری به عنوان تازه‌ترین 
فعالیت سینمایی خود در فیلم 
»شهر خاموش« کــاری از احمد 
بهرامی بــازی کــرده اســت. او دو 
فیلم »احمد به تنهایی« اثر حسین 

مهکام و »سه جلد« ساخته مهدی ابراهیمی را آماده 
اکران دارد.

ابــــراهــــیــــم ایـــــــــــرج‌زاد در 
اینستاگرامش از وضعیت مبهم 
نمایش فیلم‌اش »عنکبوت« در 
مشهد انتقاد کرده است. اکران 
این فیلم از چهارشنبه هفته قبل 

آغاز شده، اما سینماهای مشهد و اصفهان تا دیروز 
تلاشی برای نمایش آن نداشتند.

محمدحسین فرحبخش در برنامه 
رادیویی »سینمامعیار« دربــاره 
شایعه مهاجرت سحر قریشی گفته 
است که طبق اطلاع او، این بازیگر 
قصد داشته ازدواج کند، به همین 

دلیل از ایران رفته و تصمیم مهاجرت نداشته است.

چهره ها و خبر ها

امیرحسین آرمان، هفته جاری 
بــرای بــازی در فیلم »آن‌هــا مرا 
دوست داشتند« اثر محمدرضا 
رحمانی جلوی دوربین می‌رود 
و با امیر جعفری و بهاره افشاری 
همبازی می‌شود. آرمان با »میدان سرخ 2« در راه 

نمایش خانگی است.

پیمان جبلی رئیس صداوسیما 
ــی از عوامل  ــدردان در آیــیــن ق
فیلم »موقعیت مهدی« ساخته 
هادی حجازی‌فر، ضمن اشاره 
به ویژگی‌های این اثر وعده داده 

است که زمان مناسبی در جدول پخش برای آن 
در نظر گرفته شود.

فیلم روز

صبح پنج شنبه‌ای که گذشت، شهاب‌الدین 
عزیزی خادم از ریاست فدراسیون فوتبال عزل 
شد. این اتفاق علاوه بر تغییر و تحولاتی که در 
حوزه فوتبال رقم زد، باعث شد انتقادات زیادی 
مجری  میثاقی  محمدحسین  به  ــع  راج نیز 
برنامه تلویزیونی »فوتبال برتر« روانه شود که 
در برنامه 3 روز قبل، پیش‌بینی کرده بود این 
اتفاق نخواهد افتاد. جالب آن که او 3 هفته 
پیش هم درباره برگشت رأی 3-0 بازی‌های 
گل‌گهر در کمیته استیناف پیش‌بینی کرد 
و باز هم پیش‌بینی‌اش اشتباه از آب درآمد؛ 
اتفاقی که دستمایه انتقادات زیادی نسبت به 

میثاقی شد.

▪ میثاقی چه گفت؟	
میثاقی در برنامه 25 بهمن که ویدئوی یک 
دقیقه‌ای آن در شبکه‌های اجتماعی وایرال 
شده، گفته بود: »...حالا باید بایستیم و ببینیم 
پنج شنبه در جلسه چه اتفاقی می‌افتد. اتفاقی 
هم که می‌افتد، من خدمت‌تان عرض می‌کنم. 
ایــن دوستان می‌گویند امضاهای ما به حد 
نصاب رسیده و باید تغییر انجام شود. آن‌ها 
هم می‌گویند کی گفته؟ امضاها به حد نصاب 
نرسیده و تغییر را انجام نمی‌دهیم. می‌خواهید 
چه کار کنید؟ احتمالا اتفاقی که می‌افتد، این 
است. بعد می‌رویم جلوتر. این‌ها نامه می‌زنند 
به آن‌ها که دوست دارند و آن‌ها نامه می‌زنند به 

آن‌هایی که دوست دارند؛ از نهادهای مختلفی 
که وجود دارد. این داستان کش پیدا خواهد 
کرد. پیش‌بینی من از اتفاقات پنج شنبه ]این 
اســت[«. در مقابل، نه تنها این اتفاق نیفتاد 
و ماجرا کش پیدا نکرد، بلکه به سرعت و در 
جلسه‌ای کوتاه، عزل انجام و خبر آن منتشر 
شد! ماجرایی که محمدحسین میثاقی را به 

دردسر انداخت.

▪ دردسرهای کم‌تجربگی	
قابل  سو  دو  از  میثاقی،  اشتباه  پیش‌بینی 
ــه میثاقی یک  ــی اســـت. اول ایـــن ک ــررس ب
پیش‌بینی فوتبالی کرده و در این کار اشتباه 
کــرده. خب پیش‌بینی کــاری ریسکی است. 
کسی که پیش‌بینی انجام می‌دهد، طبعا باید 
به این فکر کند که ممکن است پیش‌بینی‌اش 
اشتباه از آب درآیــد و در آن صــورت است که 

سوژه خواهد شد. اتفاقی که افتاد و آخر هفته 
گذشته، شبکه‌های اجتماعی پر شد از بازنشر 
این ویدیو با کلماتی مانند »نوستراداموس« 
و... . به همین علت است که کمتر پیش می‌آید 
چهره‌های شاخص در زمینه‌های تخصصی، 
دست به پیش‌بینی بزنند، مانند همین فوتبال 
و  باسابقه  کارشناسان  می‌بینیم  کمتر  که 
قدیمی، به پیش‌بینی کردن علاقه‌ای نشان 
دهند. اما میثاقی مجری جوان و فعالی است 
منجر  او  کم‌تجربگی  به  که  جوانی  همین  و 
ــده، گــاه کــار دستش مــی‌دهــد. زمانی در  ش
رئــس قبلی فدراسیون،  تــاج  مقابل مهدی 
برافروخته می‌شود و کنترل خود را از دست 
می‌دهد و زمانی با دو پیش‌بینی در فاصله 
زمانی کوتاه، این‌طور سوژه می‌شود. او حالا 
پس از آن که 2 پیش‌بینی‌اش این‌طور اشتباه 
شد، احتمالا در آینده کمتر دست به پیش‌بینی 

بزند و محافظه‌کارانه‌تر رفتار کند، خاصیتی که 
مجریان باسابقه‌تر تلویزیون دارند.

▪ شائبه‌های به‌وجودآمده	
طرف دوم ماجرا که شاخک‌های بسیاری را 
در عرصه رسانه و ورزش حساس کرده، شائبه 
فضاسازی برنامه »فوتبال برتر« است. احتمالًا 
درباره حمایت‌های این برنامه و مجری آن، از 
گروه عزیزی خادم و حاکمان فدراسیون فوتبال 
حمایت‌هایی  شنیده‌اید؛  اخیر  ماه‌های  در 
که به قدری واضح بود که واکنش بسیاری از 
ــواداران عام فوتبال را هم برانگیخته بود.  ه
بسیاری در همین روزهای اخیر، به این نکته 
ــاره کــرده‌انــد که »فوتبال برتر« به عنوان  اش
مهم‌ترین برنامه تلویزیون و وارث برنامه »90«، 
چطور می‌تواند از برابر مهم‌ترین مسئله کنونی 
رئیس  برکناری  احتمال  که  ایــران  فوتبال 
فدراسیون و رفتار او با منتقدانش به سادگی 
بگذرد و درباره آن آیتم یا گفت‌وگویی تدارک 
ویدئوی  همین  در  میثاقی  اگــرچــه  نبیند؟ 
وایرال‌شده، می‌گوید به علت آن که شب عید 
)تولد امــام علی)ع(( بــوده، آیتم‌های برنامه 
را پخش نکرده‌اند، اما آیا این دلیل مناسبی 
است؟ آیا برنامه‌ای تخصصی که وظیفه‌اش 
ــران بــوده،  پیگیری متن و حاشیه فوتبال ای
می‌تواند به بهانه شادی شب عید، به این مسئله 
نپردازد؟ اساساً مگر پیگیری اخبار مهم ورزش 
مــورد علاقه میلیون‌ها نفر، در شب عید کار 
ناپسندی است؟ باید تا دوشنبه 2 اسفند صبر 
چطور  میثاقی  محمدحسین  ببینیم  و  کنیم 

موضوع را رفع و رجوع خواهد کرد.

 مصطفی قاسمیان  

گروه سینما و تلویزیون- در روزهای آخر هفته 
گذشته، دو اتفاق اختلاف نظر میان صداوسیما 
و دولت را درباره نظارت بر سریال‌های نمایش 
خانگی دوباره مطرح کرد؛ اختلاف نظری که 
به نظر می‌رسد به نفع سازمان صداوسیما به 

پایان رسیده است.
نخست این که کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اســامــی، در ادامـــه بــررســی لایحه بودجه، 
جمله‌ای را که سال گذشته بــرای نخستین 
بار به لایحه بودجه اضافه کرده بود، دوباره 
تکرار کرد: »مسئولیت صدور مجوز و تنظیم 
مقررات صــوت و تصویر فراگیر و نظارت بر 

آن، منحصرا برعهده سازمان تنظیم مقررات 
)ساترا(  فراگیر  تصویر  و  صــوت  رسانه‌های 
سازمان صداوسیماست. سازمان صداوسیما 
)ساترا( موظف است با هدف حفظ ارزش‌های 
ایرانی-اسلامی و نظام خانواده بر تمام مراحل 
تولید آثار حرفه‌ای در فضای مجازی نظارت 
کند و ضمن ارتقای کیفی تولیدات از اثرات 
سوء آن در جامعه جلوگیری به عمل آورد.« این 
جمله تأکیدی بر نظارت ساترا به سریال‌های 

نمایش خانگی است.
حبیب  از  مصاحبه‌ای  هــم  چهارشنبه  روز 
وزارت  سینمایی  سازمان  معاون  ایل‌بیگی 

فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر شد که در آن، 
به صراحت از عقب‌نشینی سازمان سینمایی 
درباره سریال‌های نمایش خانگی سخن گفته 
بود. او اعلام کرده بود که سازمان سینمایی 
دیگر هیچ درخواستی را برای تولید یا نمایش 
سریال‌های خانگی بررسی نخواهد کرد و این 
حوزه، به طور کامل به ساترا سپرده شده است.

ــه ســازمــان  ــا در حــالــی اســـت ک ــن‌ه هــمــه ای
صداوسیما بــه عــنــوان ناظر بــر سریال‌های 
است.  نیز  ــا  آن‌ه رقیب  همزمان  پلتفرم‌ها، 
رقیبی که ضربه زیادی بابت پرمخاطب شدن 
سریال‌های خانگی خــورده و با حضور فیلم 

سازها و ستاره‌های محبوب در سریال‌های 
ــال شــدن  ــب ــم‌اق ــا ک ــج ب ــدری ــه ت پــلــتــفــرم‌هــا، ب
شده  مواجه  مخاطبان  ــرای  ب سریال‌هایش 
ــت. بدیهی اســت که رقابت زمانی معنا  اس
می‌یابد که نظارت بر عهده یک نهاد بی‌طرف 
بــاشــد. در 2-3 ســال گذشته، رســانــه ملی 
همواره با منتقدانی مواجه بوده که ممیزی 
نگرانی  از  نــاشــی  را  خانگی  ــای  ــال‌ه ــری س
اهالی صداوسیما از محبوبیت این سریال‌ها 
می‌دانستند؛ ادعاهایی که فارغ از درستی یا 
نادرستی آن، بیم آن می‌رود اعتماد مردم را به 

رسانه ملی خدشه‌دار کند.

 3 آرزوی جوان چینی 
برای »اژدهای آرزو«

 Wish( »پویانمایی سینمایی »اژدهـــای آرزو
Dragon( محصول مشترک آمریکا و چین، از آثار 
مورد توجه سینمای جهان در عرصه پویانمایی 
در سال 2021 است. این فیلم که در شرکت 
پویانمایی »بیس« ساخته شده، اولین محصول 
ویژه  جلوه‌های  عرصه  شرکت  این  انیمیشنی 
است که با همکاری شرکت بزرگ سونی ساخته 

شده است.
و  نوشته  آپلیانس  کریس  را  آرزو«  ــای  ــ »اژده
کارگردانی کرده است که پیشتر سابقه‌ای در 
زمینه ساخت انیمیشن ندارد. جالب این که او 
به عنوان دومین تجربه کارگردانی پویانمایی، در 
حال ساخت قسمت دوم این فیلم موفق است که 

البته زمان عرضه آن مشخص نیست.
داستان »اژدهــای آرزو« در چین می‌گذرد. یک 
جوان بی‌پول چینی به نام »دین« می‌خواهد به 
دیــدار دوســت دوران کودکی‌اش »لی‌نا« برود 
که در خانواده‌ای متمول زندگی می‌کند. او در 
حالی که پول خرید کت‌وشلوار بــرای رفتن به 
مهمانی تولد »لی‌نا« را ندارد، یک چراغ جادویی 
ــای داخــل آن، 3  پیدا می‌کند که »لانــگ« اژده
آرزوی وی را برآورده خواهد کرد. در عین حال 
عده‌ای تبهکار تلاش می‌کنند این چراغ جادو را 

به دست آورند.

اغلب صداپیشه‌های این اثر، بازیگران شاخص 
چینی‌اند و جکی چان ستاره سینمای شرق آسیا 
نیز که تهیه‌کننده آن است، همزمان صداپیشگی 

»لانگ« اژدهای آرزو را بر عهده دارد.
این پویانمایی بامزه که با الگوی افسانه غول 
چراغ جادو تولید شده، روی خط عناصر محبوب 
و  می‌کند  حرکت  اکشن   - کمدی  سینمای 
در استفاده از این عناصر، کاملا موفق است. 
»اژدهای آرزو« در خلال قصه سرراست خود، به 
افسانه‌های چینی سرک می‌کشد و مفاهیمی 
چون دوستی، محبت، خانواده و کم‌ارزش بودن 
ثروت را مطرح می‌کند و برای کودک و خانواده، 
بسیار مناسب است. این اثر 98 دقیقه‌ای که ریتم 
مناسب و تصاویری خوش‌رنگ‌ولعاب دارد، نمره 
مناسب 7.2 را از مخاطبان سایت آی‌ام‌دی‌بی و 
امتیاز پایین 59 را از منتقدان متاکریتیک گرفته 

است.
»اژدهای آرزو« را می‌توانید در پلتفرم‌های فیلیمو، 

نماوا و سایت‌های دانلود تماشا کنید.
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